
Test 3

1. Napiš co znamená zkratka OMS.

2. Jelení říje probíhá:
a) červenec-srpen
b) září-říjen
c)prosinec-leden

3. liška je šelma
a) psovitá
b) kočkovitá
c) lasicovitá

4. Čerstvě napadaný sníh označujeme slovem:
a) posyp
b) obnova
c) obloha

5. Jak dlouho sedí bažantí slepička na vejcích:
a) 30 – 32 dní
b) 22 -24 dní
c) 18 -20 dní

6. Jakou nemocí mohou onemocnět divoká prasata:
a) tularémie
b) mor
c) psinka

7. Jak se jmenují patroni myslivosti:
a) sv. Eustach, sv. Florián, sv. Hubert
b) Diana, Lesana, sv. Hubert
c) Diana, sv. Eustach, sv. Hubert

8. Na které straně klobouku nosí lovec úlomek:
a) na levé
b) na pravé 
c) je to jedno

9. Kde dochází k páření lišek:
a) v lese
b) v noře
c) na poli

10. Která zvěř se v době říje ozývá rocháním:
a) jelen lesní
b) daněk
c) muflon



11. Co jsou to malovánky:
a) stromy pokryté bahnem, o která se otírají prasata v blízkosti kališť
b) čáry ve sněhu, které udělal jelen parožím při hledání potravy
c) ohryzy na kmenech stromků, které tam zanechal zajíc

12. lovecký nůž patří do skupiny zbraní:
a) chladných
b) palných
c) ostrých

13. Co je to lučík:
a) malý luk
b) označení pro ocásek vydry
c) kryt spouště u palných zbraní

14. Co je to borlice:
a) mysliveckou mluvou samice orla
b) hudební nástroj
c) lovecká dýka

15. Mezi myslivecké pověry patří:
a) lovecké právo 
b) střelba na bílou zvěř
c) první brok – poslední kule

16. Prase divoké je:
a) všežravec
b) masožravec
c) býložravec

17. Baset patří mezi:
a) ohaře
b) slídiče
c) honiče

Správné odpovědi: OMS = okrsní myslivecký spolek, 2b, 3a, 4b, 5b, 6b, 7c, 8b, 9b, 10b, 11a, 
12a, 13c, 14b, 15b, 16a, 17c


